www.cetam.am.gov.br

twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas

youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

PROCESSO SELETIVO ABERTO À COMUNIDADE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – NÍVEL TÉCNICO

 MANAUS E INTERIOR

RETIFICAÇÃO DO ANEXO II

O Diretor-Presidente do Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM, no uso de suas

atribuições legais e considerando o EDITAL Nº. 013/2023 - DAC/CETAM referente ao Processo

Seletivo para Educação Profissional Nível RESOLVE:

I- INCLUIR no Anexo II do edital Nº. 013/2023 referente aos cursos ofertados, município e local

de realização do curso, carga horária, total de vagas e vagas para PcD, conforme abaixo:

Município Local do Curso Curso Turno
Carga

Horária
Hora
Inicial

Hora
Final

T
o

ta
l

d
e

 v
a

g
a

s

V
a
g

a
s

 A
m

p
la

C
o

n
c
o

rr
ê

n
c

ia

V
a
g

a
s

 P
c

D

Manaus

Escola de Educação

Profissional e Tecnológica

Bernardo Ramos

Técnico de

Nível Médio em

Gastronomia

Vespertino 800 13:00 17:00 30 27 3

Manaus

Escola de Educação

Profissional e Tecnológica

Bernardo Ramos

Técnico de

Nível Médio em

Gastronomia

Noturno 800 18:00 21:00 30 27 3

II- ALTERAR para 850 horas a carga horária do curso Técnico em Secretaria Escolar (turno

noturno) do município de Alvarães.

III- ALTERAR para 1440 horas a carga horária do curso Técnico em Agente Comunitário de Saúde

(turno noturno) do município de Borba.

IV- MANTER inalteradas os demais cursos do Anexo II do edital.

FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS ALBUQUERQUE

Diretor-Presidente